



Create Tech LTDA
 Rua Augusto dos Anjo, 1273 - Vista Alegre - Cacoal-RO - CEP 76.960-038
 createtechro@gmail.com

Ofício Nº 001/2025

A/C: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA MT
 CNPJ: 04.221.486/0001-49.

Assunto: Em resposta ao ofício 0018/2025 Rel.: Adesão Parcial à Ata de Registro de Preço

Prezado JOSE GUEDES DE SOLZA Prefeito do Município de Rondolândia-MT

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, tornar **ACEITA** e **MANIFESTAR** total interesse em fornecer à adesão/carona à Ata de Registro de Preços 51/2024, Pregão Eletrônico 16/2024, Processo Licitatório 525, seguindo as mesmas condições conforme estipuladas na mesma.

A adesão solicitada contempla apenas os itens listados na tabela resumida em anexo abaixo para atender a solicitação desta unidade.:

ITEM	LOTE	UND	QUA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	LOTE 01	SERV	6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO VIDAFIAPRO- AFR100: MODELO AP22 MARCA: PAOENIX SENDO: REALIZAÇÃO DA LIMPEZA DO EQUIPAMENTO, LUBRIFICAÇÃO DO EIXO ROTOR , VERIFICAÇÃO DOS COMANDOS ELÉTRICOS, CALIBRAÇÃO DE VELOCIDADE E TESTE FUNCIONAL	R\$ 508,00	R\$ 3.048,00
2.	LOTE 02	SERV	3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SENDO DO APARELHO ANALISADOR DE ELETROLITOS, MODELO MAXION MARCA MEDMAX: REALIZAÇÃO DE LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, LIMPEZA DA TUBULAÇÃO, AJUSTE NOS PARÂMETROS. REALIZADO TESTE FUNCIONAL.	R\$ 2.660,00	R\$ 7.980,00
3.	LOTE 03	SERV	3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA SENDO DO APARELHO ANALISADOR HEMATOLÓGICO, MODELO BC-2800 MARCA MINDRAY : REALIZAÇÃO DA SUBSTITUIÇÃO DO KIT PREVENTIVA INTERNO, LIMPEZA DA TUBULAÇÃO INTERNA, LIMPEZA, AJUSTE NOS PARÂMETROS, CALIBRAÇÃO COM SANGUE CONTROLE E REAGENTES DE TESTE E TESTE FUNCIONAL	R\$ 2.083,00	R\$ 6.249,00
4.	LOTE 03	SERV	3	KIT PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
5.	LOTE 03	SERV	1	TELA BC2800	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
6.	LOTE 03	SERV	1	KIT BLOCO PISTON BC2800	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00



7.	LOTE 04	SERV	3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO ANALISADOR AUTOMÁTICO BIOQUIMICO MODELO RL200 MARCA RONDOLAB SENDO: REALIZAÇÃO DA SUBSTITUIÇÃO DO KIT PREVENTIVA INTERNO, LIMPEZA TUBULAÇÃO INTERNA, LIMPEZA, AJUSTE NOS PARÂMETROS, CALIBRAÇÃO COM SANGUE CONTROLE E REAGENTES DE TESTE E TESTE FUNCIONAL	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
8.	LOTE 04	SERV	3	KIT PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA ANALISADOR AUTOMÁTICO BIOQUIMICO MODELO RL200 MARCA RONDOLAB	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
9.	LOTE 07	SERV	3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO: ANÁLISADOR DE IMUNOENSAIO FLORESCENCE MODELO: AFR100 MARCA:VIDAFIA PRO-AFR100 SENDO: REALIZAÇÃO DA SUBSTITUIÇÃO DO KIT PREVENTIVA INTERNO, LIMPEZA TUBULAÇÃO INTERNA, LIMPEZA, AJUSTE NOS PARÂMETROS, CALIBRAÇÃO COM SANGUE CONTROLE E REAGENTES DE TESTE E TESTE FUNCIONAL	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
10.	LOTE 07	SERV	3	KIT PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA ANÁLISADOR DE IMUNOENSAIO FLORESCENCE MODELO: AFR100 MARCA:VIDAFIA PRO- AFR100	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
11.	LOTE 11	SERV	4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO CENTRÍFUGA MODELO EXCELSA 2 - 206 BLMARCA FANEM SENDO: REALIZAÇÃO REPARO INTERNO, LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO, VERIFICAÇÃO GERAL E TESTE FUNCIONAL.	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00
12.	LOTE 12	SERV	2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO AGITADOR DE TUBOS MODELO GT-201 BDU MARCA GLOBAL SENDO: REALIZAÇÃO DA LIMPEZA INTERNA, LUBRIFICAÇÃO E TESTE FUNCIONAL	R\$ 300,00	R\$ 600,00
13.	LOTE 13	SERV	6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO SELADORA AUTOMÁTICA MODELO FR-800 MARCA CETRO SENDO: REALIZAÇÃO SUBSTITUIÇÃO DA CORREIA E VERIFICAÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS E COMPONENTES ELETRÔNICOS, AFERIÇÃO DAS PLACAS, LIMPEZA INTERNA E EXTERNA E TESTES FUNCIONAIS.	R\$ 645,00	R\$ 3.870,00
14.	LOTE 13	SERV	3	SO CORREIA	R\$ 230,00	R\$ 690,00
15.	LOTE 15	SERV	3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO: ELETROENCEFALÓGRAFO MODELO EX-03 MARCA EMAI SENDO: REALIZAÇÃO DA SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇADEIRAS CARDIOCLIP E PERAS PARA ECG. LIMPEZA GERAL. T ESTE FUNCIONAL	R\$ 618,50	R\$ 1.855,50
16.	LOTE 15	SERV	2	JOGO ELÉTRODO CARDIOCLIP GARRA	R\$ 367,00	R\$ 734,00
17.	LOTE 15	SERV	2	KIT ELÉTRODO PRECORDIAL ADULTO PARA PERA SILICONE	R\$ 446,00	R\$ 892,00
18.	LOTE 16	SERV	2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO LAVADORA INDUSTRIAL MODELO IHHC.20 MARCA MAQLIMP SENDO: SUBSTITUIÇÃO DAS CORREIAS E LIMPEZA E REVISÃO GERAL DO EQUIPAMENTO, LUBRIFICAÇÃO: ROLAMENTOS, MANCAIS, CAIXAS DE TRANSMISSÃO, ENGRENAGENS, AJUSTES E REGULAGENS GERAIS COMO REAPERTO EM PARAFUSOS DA MAQUINA, VERIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EM POSSÍVEIS VAZAMENTOS EM TODA REDE DE AR COMPRIMIDO, VERIFICAÇÃO DE VAZAMENTO E LONAS DE FREIOS, VERIFICAÇÃO DO CIRCUITO ELÉTRICO TAIS COMO REALIZAÇÃO DE APERTO NOS CONECTORES E BORNES, VERIFICAÇÃO NO	R\$ 1.538,00	R\$ 3.076,00



				FUNCIONAMENTO DO INVERSOR DEFREQUÊNCIA, CONTACTORES E DISJUNTORES, VERIFICAÇÃO NO SISTEMA DE DRENAGEM DE ÁGUA E NA SOLENÓIDES DE ENTRADA DE ÁGUA, VERIFICAÇÃO DO TEMPORIZADOR, DEÁGUA, SUBSTITUIÇÃO E VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DE FECHAMENTO DA MÁQUINA (PORTAS E TRAVA), VERIFICAÇÃO DAS CORREIAS DE TRANSMISSÃO, VERIFICAÇÃO DAS PASTILHAS VERIFICAÇÃO DAS LONAS DE TRAÇÃO DAS POLIAS, VERIFICAÇÃO DO SENSOR DE POSICIONAMENTO DO CESTO, SUBSTITUIÇÃO DO CONTROLADOR E CONFIGURAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE CORREIAS DE USO E TESTE DE FUNCIONAMENTO.		
19.	LOTE 16	SERV	2	CORREIA INDUSTRIAL A60	R\$ 244,00	R\$ 488,00
20.	LOTE 16	SERV	2	CORREIA INDUSTRIAL A55	R\$ 193,00	R\$ 386,00
21.	LOTE 17	SERV	4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO: CÂMARA DE CONSERVAÇÃO MODELO MARCA BIOTECNO SENDO: REALIZAÇÃO A SUBSTITUIÇÃO DA BATERIA INTERNA, VERIFICAÇÃO FUNCIONAL DOS ALARMES, FONTES, COMPONENTES ELETRÔNICOS, MEDIÇÃO DE TENSÃO DAS FONTES DOS CARREGADORES AUXILIARES, MEDIÇÃO E VERIFICAÇÃO DO CONJUNTO ESTACIONÁRIO, MEDIÇÃO DA CORRENTE DE PARTIDA E CORRENTE NOMINAL DE TRABALHO DOS COMPRESSORES, VERIFICAÇÃO DO GÁS REFRIGERANTE DE ALTA E BAIXA PRESSÃO, TESTE DE INTEGRIDADE DOS SENSORES DE TEMPERATURA	R\$ 1.312,00	R\$ 5.248,00
22.	LOTE 17	SERV	3	BATERIA GP12V 7AH	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
23.	LOTE 18	SERV	4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO AFERIDOR AUTOMÁTICO DE PRESSÃO ARTERIAL MODELO INMAX 10	R\$ 438,00	R\$ 1.752,00
24.	LOTE 18	SERV	2	BRAÇADEIRA PNI	R\$ 296,00	R\$ 592,00
25.	LOTE 19	SERV	5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO : VENTILADOR MECÂNICO AUTOMÁTICO MODELO: PR4D PLUS MARCA LEISTENG SENDO: REALIZAÇÃO: SUBSTITUIÇÃO DA BATERIA E LIMPEZA E DESINFECÇÃO EXTERNA DO EQUIPAMENTO, VERIFICAÇÃO INTEGRIDADE DA CÉLULA DE OXIGÊNIO /SENSOR DE FLUXO /, VERIFICAÇÃO INTEGRIDADE DOS INDICADORES / LED / DISPLAY / TOUCHSCREEN, INTEGRIDADE DAS CONEXÕES / VÁLVULAS / BLENDER / MANGUEIRAS / TUBOS, INTEGRIDADE DO PLUG A/C / CABO DE FORÇA, INTEGRIDADE DOS CONTROLES / CHAVES / BOTÕES, INTEGRIDADE DOS INDICADORES / ALARMES / LED'S, COOLER DE ARREFECIMENTO E FILTROS, VERIFICAÇÃO E REGULAGEM DOS PADRÕES DE FUNCIONAMENTO. SUBSTITUIÇÃO DA BATERIA.	R\$ 589,00	R\$ 2.945,00
26.	LOTE 19	SERV	2	BATERIA VENTILADOR MECANICO AUTOMATICO MODELO PRAD PLUS MARCA LEISTENG.	R\$ 226,00	R\$ 452,00



27.	LOTE 20	SERV	6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO MONITOR DE SINAIS VITAIS ULTIMARAMETROS MODELO L10 MARCA SENDO: REALIZAÇÃO: LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, VERIFICAÇÃO, INTEGRIDADE DO CHASSIS / CARCAÇA / GABINETE, INTEGRIDADE DOS INDICADORES / LED / DISPLAY, INTEGRIDADE DOS CONTROLES / CHAVES / BOTÕES, INTEGRIDADE DOS ALARMES VISUAIS / SONOROS, INTEGRIDADE DOS CANAIS DE TEMPERATURA T1 E T2, INTEGRIDADE DO CANAL DE PRESSÃO NÃO INVASIVE, AUTONOMIA DA BATERIA E T ESTE FUNCIONAL DO EQUIPAMENTO.	R\$ 483,00	R\$ 2.898,00
28.	LOTE 21	SERV	6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO: DESFIBRILADOR MODELO MARCA EMOS DRAKE SENDO: REALIZAÇÃO: LIMPEZA E DESINFECÇÃO EXTERNA DO EQUIPAMENTO, VERIFICAÇÃO INTEGRIDADE DA CARCAÇA / CHASSIS /, INTEGRIDADE DO PLUG A/C / CABO DE FORÇA GABINETE, INTEGRIDADE DOS INDICADORES / LED / ALARMES, AUTONOMIA DA BATERIA, INTEGRIDADE DOS ELETRODOS PÁS,, T ESTE FUNCIONAL DO CANAL DE MARCAPASSO, T ESTE FUNCIONAL DO CANAL DE SPO2, T ESTE FUNCIONAL DE DESCARGA INTERNA E AUTONOMIA DE 07 DISPAROS MÍNIMO FORA DA ALIMENTAÇÃO DA REDE, T ESTE DE FUNCIONAL GERAL DO EQUIPAMENTO.	R\$ 525,00	R\$ 3.150,00
29.	LOTE 22	SERV	6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO BOMBADE INFUSÃO MODELO MARCA MDK SENDO: REALIZAÇÃO: SUBSTITUIÇÃO DA BATERIA, LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO EQUIPAMENTO, VERIFICAÇÃO INTEGRIDADE DO CHASSIS / CARCAÇA / GABINETE, INTEGRIDADE DOS BOTÕES / CONTROLES / CHAVES, INTEGRIDADE DO PLUG A/C / CABO DE FORÇA, INTEGRIDADE DO DISPLAY, INTEGRIDADE DO SUPORTE DE FIXAÇÃO, INTEGRIDADE DO SENSOR DE GOTAS E T ESTE FUNCIONAL DO EQUIPAMENTO.	R\$ 595,00	R\$ 3.570,00
30.	LOTE 22	UND	2	BATERIA BOMBADE INFUSAO MODELAMDK.	R\$ 310,00	R\$ 620,00
31.	LOTE 23	SERV	4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO SECADORADE ROUPAS MODELO MARCA ALIANÇASENDO: REALIZAÇÃO:LIMPEZA EXTERNA E INTERNA, VERIFICAÇÃO INTEGRIDADE DA CARCAÇA / CHASSIS / GABINETE, INTEGRIDADE DAS CORREIAS, , INTEGRIDADE DOS CONTROLES / CHAVES / BOTÕES, INTEGRIDADE DOS CONTROLES / CHAVES / BOTÕES E T ESTE FUNCIONAL DO EQUIPAMENTO	R\$ 887,50	R\$ 3.550,00
32.	LOTE 24	SERV	6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA.EQUIPAMENTO OXIMETRO MODELO G1B MARCA: OXIMETER.	R\$ 381,00	R\$ 2.286,00
33.	LOTE 25	SERV	6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO AUTOCLAVE MODELO VITALE 12/21 MARCA CRISTOFOLI . SENDO:REALIZAÇÃO: LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, VERIFICAÇÃO DO SISTEMA ELÉTRICO, VÁLVULAS SOLENÓIDES, ANTI-RETROCESSO E SEGURANÇA, TENSÃO DE ENTRADA DA REDE, CORRENTE ELÉTRICA DAS RESISTÊNCIA E TESTE FUNCIONAL	R\$ 545,00	R\$ 3.270,00



34.	LOTE 26	SERV	6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO CADEIRA ODONTOLÓGICA E APARELHOS DERIVADOS MODELO MARCA DENTEMED SENDO. SENDO: REALIZAÇÃO: LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, VERIFICAÇÃO INTEGRIDADE FÍSICA E FUNCIONAL DAS CONEXÕES E ACESSÓRIOS, MOVIMENTOS (ELEVÇÃO, DORSO E VOLTA A 0°), INTEGRIDADE DO PEDAL, T ESTE FUNCIONAL DO EQUIPAMENTO	R\$ 333,00	R\$ 1.998,00
35.	LOTE 26	SERV	6	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SENDO: REALIZAÇÃO: LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, VERIFICAÇÃO INTEGRIDADE FÍSICA E FUNCIONAL DOS BOTÕES / CHAVES / CONTROLES, T ESTE FUNCIONAL DO TEMPORIZADOR DIGITAL, T ESTE FUNCIONAL DA VIBRAÇÃO (6S, 8S E 10S) E T ESTE FUNCIONAL.	R\$ 333,00	R\$ 1.998,00
36.	LOTE 26	SERV	6	COMPRESSOR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SENDO: REALIZAÇÃO: LIMPEZA, VERIFICAÇÃO INTEGRIDADE DOS CONTROLES / CHAVES / BOTÕES, INTEGRIDADE DOS SENSORES, INTEGRIDADE DAS CONEXÕES, INTEGRIDADE DOS FILTROS E TESTE FUNCIONAL.	R\$ 333,00	R\$ 1.998,00
37.	LOTE 26	SERV	6	BOMBA VÁCUO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SENDO: REALIZAÇÃO: LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, VERIFICAÇÃO DO MOTOR, CABOS ELÉTRICOS, CAPACITOR, COCHIM DO MOTOR E T ESTE FUNCIONAL.	R\$ 333,00	R\$ 1.998,00
38.	LOTE 27	SERV	4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO: APARELHO DE ULTRASSOM MODELO MARCA MINDRAY SENDO: REALIZAÇÃO: LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, VERIFICAÇÃO INTEGRIDADE DOS ACESSÓRIOS, AUTONOMIA DA BATERIA, INTEGRIDADE DOS INDICADORES / LED'S / T ELA, INTEGRIDADE DAS CONEXÕES, INTEGRIDADE DOS TRANS+ A1: G103 DUTORES E TESTE FUNCIONAL.	R\$ 1.486,25	R\$ 5.945,00
39.	LOTE 28	SERV	2	BRAÇADEIRA PNI NEONATAL.	R\$ 110,00	R\$ 220,00
40.	LOTE 28	SERV	2	BRAÇADEIRA PNI PEDIÁTRICA.	R\$ 216,00	R\$ 432,00
41.	LOTE 28	SERV	8	BRAÇADEIRA PNI ADULTO (CONEXÃO PARA MONITOR INSTRAMED).	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
42.	LOTE 28	SERV	2	CABO SPO2 MONITOR INSTRAMED.	R\$ 594,00	R\$ 1.188,00
43.	LOTE 28	SERV	2	CABO SENSOR TEMPERATURA INSTRAMED.	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
44.	LOTE 28	SERV	2	CABO ECG 5 VIAS INSTRAMED.	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 117.388,50	



Agradeço antecipadamente pela atenção e coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Bruno Rafael
Sócio Proprietário

ASSINATURA

CREARE TECH

MANUTENÇÃO E CALIBRAÇÃO

